2014 年 9月 8 日

お客様・代理店様各位

株式会社スタッフ・アンド・ブレーン

営業部

OpenSSL の脆弱性問題について

― 対策済みファームウェアをリリースしました ―

6 月 12 日にお知らせした OpenSSL を利用していることによる ZyWALL USG シリー

ズのセキュリティ問題について、対策のための緊急パッチを ZyXEL 社がリリースしました。

今回リリースされたファームウェアは以下の通りです。

機種名 ファームウェア

ZyWALL USG 50 330BDS5ITS-WK27-r53853.bin

ZyWALL USG 300 330AQE5ITS-WK27-r53853.bin

ZyWALL USG 1000 330AQV5ITS-WK27-r53853.bin

※ Zip 形式で圧縮して公開いたします。

※ 今回は緊急リリースであるため、リリースノート等は添付しておりません。

本件は、問題のある OpenSSL を、Web GUI にアクセスするための HTTPS で使用して

いたために発生したもので、WAN からWeb GUI にアクセスした場合にセキュリティリス

クがあります。そのような使い方をしている場合、ファームウェアを今回リリースしたも

のにアップデートする必要があります。

お手数ではございますが、ファームウェアのダウンロードとアップデートをしていただけ

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜本件に関するお問合せ先＞

株式会社スタッフ・アンド・ブレーン 営業部

TEL：03-3264-1523/FAX：03-3264-1522/E-Mail：support@sb-tokyo.jp

営業時間：月～金曜日（祝祭日は除く）9:30～12:00、13:00～17:00